- [1] *GRAPHIVM** *De summo planus, sed non ego planus in imo.
Versor utrimque manu diuere et munere fungor ;
altera pars reuocat quidquid pars altera fecit.*
- [2] *HARVNDO* *Dulcis amica dei, ripae uicina profundae ;
suaue canens Musis, nigro perfusa colore ;
nuntia sum linguae, digitis signata magistris.*
- [3] *ANVLVS CVM GEMMA** *Corporis extremi non magnum pondus adhaesi :
ingenitum dicas, ita pondere nemo grauat.
Vna tamen facies plures habitura figuras.*
- [4] *CLAVIS* *Virtutes magnas de uiribus affero paruis :
pando domus clausas, iterum sed claudio patentes.
Seruo domum domino, sed rursus seruor ab ipso.*
- [5] *CATENA** *Nexa ligor ferro, multos habitura ligatos.
Vincior ipsa prius, sed uincio uincta uicissim.
Et solui multos, nec sum tamen ipsa soluta.*
- [6] *TEGVLA* *Terra mihi corpus, uires mihi praestitit ignis ;
De terra nascor², sedes est semper in alto ;
et me perfundit qui me cito deserit umor.*
- [7] *FVMVS* *Nunc mihi sunt lacrimae, sed non est causa doloris.
Est iter ad caelum, sed me grauis impedit aer ;
et qui me genuit, sine me non nascitur ipse.*
- [8] *NEBVLA* *Nox ego sum facie, sed non sum nigra colore
inque die media tenebras tamen affero mecum.
Nec mihi dant stellae lucem nec Cynthia lumen.*
- [9] *PLVVIA* *Ex alto uenio, longa delapsa ruina.
De caelo cecidi, medias transmissa per auras :
sed sinus exceptit qui me simul ipse remittit.*
- [10] *GLACIES* *Vnda fui quondam, quod me cito credo futuram.
Nunc rigidi caeli duris conexa catenis
et calcata pati possum nec unda³ teneri.*

2 Favorisée par la plupart des éditeurs, la leçon *de terra nascor* (A s G I X V Z² M² Cast. Baehr. Riese ShB. Ohl Leary Berg.-Wolff) est une *lectio facilior*. Les variantes principales du vers sont : *est domus in alto sedis (sedes Z)* *est semper in alto F a M N O R Q Z* *est domus in alto (summo S)* *sedes est (est sed g sed h¹) semper in imo S d e H c β g h R²* *est domus exella sed est mici semper in alto E*. Le vers original pourrait, en fait, avoir reposé sur le paradoxe que représente la situation d'une tuile, qui n'habite pas dans une maison, mais au-dessus d'une maison. La formulation exacte reste toutefois problématique. Eusèbe s'inspire assurément de ce vers dans sa première énigme (*De Deo*), v. 3 : *alta domus mea, cum sit sedes semper in imis*. Glorie propose une conjecture satisfaisante au niveau du sens, mais amétrique (*est domus in imo, sedes est semper in alto*).

1. STYLET. Je culmine en platitudes, mais dans le fond je m'affine ; en un tournemain, je suis mis sens dessus dessous. Je remplis des fonctions contraires : une partie annule ce que l'autre a fait.